
  COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
   Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione n.  1 del 3 gennaio 2013 

 
Oggetto:  Assunzione impegno di spesa per manutenzione ordinaria del sito internet del Comune 
anno 2013.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Dato atto che nel 2009, si rese  necessario procedere ad un restiling del sito internet finalizzato ad un 
migliore utilizzo a scopi istituzionali ed all’adeguamento alle nuove normative nazionali in materia nonché 
alle direttive del Ministro Brunetta e che a tal fine è stato richiesto preventivo di spesa alla ditta E PUBLIC 
s.r.l. con sede a Galliate, ditta specializzata nel settore ed alla quale si sono rivolte numerose 
Amministrazioni Comunali limitrofe; 
 
Richiamate: 

- le determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 64 dell’11.12.2009 con la quale era 
stato affidato alla E PUBLIC s.r.l. di Galliate l’incarico di reimpostare e progettare il sito internet del 
Comune; e che tale incarico comprendeva anche la manutenzione del sito per gli anni 2009/2010; 

- le determinazioni del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 25 del 05.05.2011 e n. 16 del 
27.01.2012 con la quale era stato affidato anche per gli ’anni 2011 e 2012 la manutenzione del sito 
web dell’Ente alla Società E PUBLIC s.r.l. di Galliate; 

 
Visto che si rende necessario procedere all’affidamento della manutenzione del sito web dell’Ente per l’anno 
2013; 
 
Visto che la ditta E PUBLIC s.r.l. di Novara si è dichiarata disponibile ad effettuare la manutenzione per 
l’anno in corso allo stesso importo degli anni precedenti; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
Visto il redigendo bilancio esercizio 2013; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare anche per l’anno 2013 la manutenzione del sito web dell’Ente alla Società E PUBLIC s.r.l. 
di Novara, già incaricata della sua progettazione; 
 
2) Di assumere il relativo impegno di spesa al canone annuo per il “Servizio Domain Pointer Plus” 
dell’importo di € 90,00 oltre IVA e per la manutenzione del sito web dell’importo di € 350,00 oltre IVA; 

 
3) Di imputare l’importo complessivo di € 532,40 all’intervento 1.01.08.03 del redigendo bilancio 
esercizio 2013. 
 

                   Il Responsabile del Servizio 
               f.to Dott. Antonio Carcuro  

 

____________________________________________________  
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 
            Il Responsabile del Servizio Finanziario 
    f.to Rag. Tania Giani 
   

 
V:\Condivisi\Comune\informatica\SITO INTERNET\det 1 del 3.1.2013 man sito 2013.doc 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


